
 

 

 

Comune di Umbriatico 

   Provincia di Crotone 
 

 
 

 

ORDINANZA N. 2 DEL 16/04/2024 

____________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI APPALTO PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLE INFRASTRUTTURE 

COMUNALI NEL COMUNE DI UMBRIATICO 

________________________________________________________________________________ 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che il Comune di Umbriatico ha affidato il servizio di “Manutenzione ordinaria e 

straordinaria delle infrastrutture comunali”, per la durata di 12 mesi, con determinazione n. 208 del 

4.11.2021, all’impresa FILIPPELLI Salvatore, con sede in Umbriatico, frazione Perticaro, snc 

– P.IVA 03721350795, a seguito di trattativa diretta su MePa; 

ATTESO che la spesa relativa è finanziata con fondi propri del bilancio comunale; 

DATO ATTO che per l’espletamento delle procedure di affidamento del servizio è stato approvato 

apposito Capitolato Speciale d’Appalto, con deliberazione della Giunta comunale n. 43 del 

30.07.2021;  

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente effettuato dalla ditta incaricata per tutto 

l’anno contrattuale;  

VISTA la propria ordinanza n. 150 dell’1.12.2022 di proroga del servizio per i mesi di novembre e 

dicembre 2022;  

VISTA la propria ordinanza n. 1 del 05.01.2023 di proroga del servizio per il periodo compreso tra 

il 01.01.2023 al 30.06.2023;  

VISTA la propria ordinanza n. 14 del 09.08.2023 di proroga del servizio per il periodo compreso 

tra il 01.07.2023 al 30.09.2023;  

VISTA la propria ordinanza n. 17 del 23.11.2023 di proroga del servizio per il periodo compreso 

tra il 01.10.2023 al 31.12.2023;  

ATTESO che è stata indetta nuova gara, la cui procedura è in fase di ultimazione e che, nel 

frattempo, occorre prorogare l’efficacia del contratto in essere dal 01.01.2024 al 30.04.2024; 

SENTITA L’Amministrazione Comunale; 

VISTA la normativa vigente in materia 

 

ORDINA 

 

Per le premesse, che qui si intendono integralmente richiamate, in deroga alle normali procedure, 

alla ditta FILIPPELLI SALVATORE, con sede in Umbriatico, frazione “Perticaro”, SNC – 

P.IVA: 03721350795, la prosecuzione del servizio di “MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA DELLE INFRASTRUTTURE COMUNALI”, alle stesse condizioni e 

prescrizioni di cui al capitolato d’oneri approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 

del 30.07.2021, per il periodo  dal 01.01.2024 al 30.04.2024, nelle more della nuova gara di appalto 

e della stipula del nuovo contratto; l’importo mensile da corrispondere alla ditta rimane quello 

stabilito in sede di aggiudicazione definitiva; 

 

DISPONE 



La trasmissione della presente Ordinanza; 

• all’Ufficio di Polizia Locale, in sede; 

• all’Ufficio Tecnico Comunale, in sede; 

• all’Ufficio di Ragioneria, in sede; 

• al Segretario Comunale, in sede; 

• alla ditta interessata - FILIPPELLI SALVATORE, con sede in Umbriatico, frazione 

“Perticaro”, SNC – P.IVA: 03721350795; 

• Alla Prefettura di Crotone, Ufficio Territoriale del Governo, via G. Palatucci n. 11, 88900 

Crotone. 

 

FORMULA ESECUTIVA 

• Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Sindaco. 

• Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 gg., ai sensi dell’articolo e della 

Legge 241/90, al TAR della Regione Calabria; in alternativa, ai sensi dell’articolo 8 del 

DPR 1199 del 24/11/1971, entro 120 gg. è ammesso ricorso per motivi di legittimità al 

Presidente della Repubblica. 

 

 

  Umbriatico, 16/04/2024                                                                                                     

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 


